0
ESTADO DO ACRE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DEPUTADO ESTADUAL OR. JENILSON LEITE

INDICAÇÃO No  ç59M /2022.

Indico a Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, com fulcro no artigo 169, do Regimento
Interno da Assembleia Legislativa, que seja encaminhado ao Governo do Estado do Acre, junto ao Departamento
Estadual de Trânsito, para que realizem o reparo da iluminação elétrica do pátio de provas do DETRAN.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para garantir a segurança das pessoas que lá transitam, pois com a
pouca iluminação, o ambiente se torna mais propicio para prática de crimes naquela região. Apresentamos essa
indicação como sugestão de melhoria para o sistema do Departamento Estadual de Trânsito, desde já agradecemos a
atenção dispensada.

Sala das Sessões Deputado Francisco Cartaxo.
13 de Junho de 2022.

DiYJenionteltt,.
Deputado Estadual

Rua Mindo Porto Leal, 241. Centro. Rio Branco - Estado do Acre
Telefones: (68) 3213-405213213-4053
Email: depjanilson.Ieite©aLac.Ieg.br

1